*y Dan. 5. 3x.
z Aeschyl. in
Persis.*

*a Vide Sper-
ling. de numm.
non cusi.*

*b De numm.
non cusi.*

*c Aben. 1.6.
c.4.*

Quæ de Dario Hyrcaspis tradidimus, quasi omnium Regum primus Daricos fabricaverit, Scriptoribus quibusdam non probabant; quibus non Darius Hyrcaspis, sed alter longè vetustior Darius, eandem monetam cudiſſe viſus est. Laudatur in eam rem testimonium Scholiastis Aristophanis, & Suidæ, qui veteres Daricos, non Dario patri Xerxis, sed alteri vetustiori tribuant. Hunc dicunt esse aliqui Regem Darium Medium in Scriptura appellatum (*y*), & eodem nomine apud Aeschylum (*z*) notus. Ex eodem vetustissimo Dario referunt illi monetas illas *z. Eſdr. 2. 69. & r. Paral. c.29. 7. Damonins & Adarcon sub initio Cyri regno appellatas, easque cum Daricis confundendas arbitrantur. Sunt etiam qui tradiſſerint, sub ipso Davidis regno Adarconim obtinuisse [*a*]; sed Authores alii sufficiunt, hanc monetam ex rudi metallo conſtaſſe; nempe ex rubidis auri argenteo fruſulis, certi tamen ponderis; quorum nomen ex Graeco Drachma, non ex voce Darius, derivatur. Utcumque tamen res habet ſeſe, nulla vetus Lydiorum, & Persarum moneta nostrâ atate ſupererat, cum vetustissimæ, quæ inter Cimelia ſerventur, Graecæ ſint; & inter Graecos omnium remotissimæ atatis habeantur nummi Amynthe patris Philippi Macedonis, & avi Alexandri Magni. In historiæ mentio occurrit de Decabois, & Heactombais, sub Theſeo; ſed an illa moneta eſſet rudit, vel signata, non conſtat; rudem credit Sperlingius (*b*), certi tamen ponderis, & unius, de cem, vel centum boum valoris.*

Cum igitur sermo eſt de veteribus monetis Graecorum ante Amyntham, non ſtatim nummi aurei & argentei, inſtar noſtrorum, emblematem quodam vel figura insculpi concipiendi ſunt; facile enim rudit erat moneta; vel ſi notam aliquam praefetulit, determinando tantum ponderi, ne ad libram ſemper in commerciis examinaretur, adjecta erat. Nec facile mihi peruerferim, nummos illos aureos Phidoni, de quibus ſupra, ejus atate in Graecia cuſos fuſſe; vix enim in animum inducerim auri argenteique cuſam monetam in Graecia antea obtinuisse, quam Persis moneta signata in eam regionem in feretur. Olim enim auri, & argenti metallia in ea Provincia ſupra fidem rarifima erant. De Philippo Macedonie Rege narrat Athenæus, ſemper, dum cubitum iret, aureum quemdam ſcyphum ſub cervicali reponiſſe; tanti ſcilicet metallum illud faciebat, quod rarifimum fuſſet [*c*]. Anaximenes Lampsacenus apud eudem narrat, torqueum aureum Eryphilis in tota Graecia eā tantum de cauſa celebratiſſum fuſſe, quod auri ſumma eſſet in eo Regno caritas; atque ſcyphum quemdam argenteum, tum temporis in Graeciam delatum, tamquam rem novam omnes ſuſpexiſſe. Gyges Lydiæ Rex omnium primus auri & argenti munera Templo Delphico obtulit, cum antea ærea tantum conſueviſſent; obtulit autem non ſtatua, ſed alia ornamenta, ſed tripoda tantum,